
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-07-01 iki 2014-04-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 69-3468, i. k. 110221SISAK0000V-73 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NEKOMERCINIŲ MAŽŲJŲ, PRAMOGINIŲ IR SPORTINIŲ LAIVŲ 

PRIEPLAUKŲ STEIGIMO IR REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. birželio 7 d. Nr. V-73 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso (Žin., 1996, 

Nr. 105-2393; 2005, Nr. 72-2589) 13 str. 6 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių laivų prieplaukų 

steigimo ir registravimo taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2010 m. liepos 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS  EVALDAS ZACHAREVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B6F70AA29BA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEBA0718FB0F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0C065743BD9B


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos saugios laivybos  

administracijos direktoriaus  

2010 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. V-73 

 

NEKOMERCINIŲ MAŽŲJŲ, PRAMOGINIŲ IR SPORTINIŲ LAIVŲ PRIEPLAUKŲ 

STEIGIMO IR REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės reglamentuoja Lietuvos Respublikos nekomercinių mažųjų, 

pramoginių ir sportinių prieplaukų, naudojamų mažiesiems, pramoginiams, sportiniams ir 

asmeniniams laivams nekomerciniais tikslais, steigimą, registravimą, joms keliamus 

reikalavimus bei atsakomybę už šių reikalavimų nevykdymą. 

2. Vartojamos sąvokos: 

2.1. nekomercinė prieplauka – Lietuvos Respublikos stacionari arba mobili vidaus 

vandenų prieplauka, naudojama asmeniniais ar nekomerciniais tikslais mažiesiems, 

pramoginiams, sportiniams ir asmeniniams (vandens motociklams) laivams priplaukti, 

švartuotis, stovėti, išplaukti, keleiviams įlipti ir išlipti, neturinti visų vidaus vandenų uostui 

būdingų požymių;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

2.2. nekomercinės prieplaukos pažymėjimas – nekomercinės mažųjų, pramoginių ir 

sportinių laivų prieplaukos registravimo pažymėjimas, patvirtinantis, kad nekomercinė 

prieplauka yra įregistruota Lietuvos saugios laivybos administracijoje (toliau – 

Administracija), atitinka keliamus reikalavimus ir suteikia teisę naudoti ją pagal paskirtį. 

 

II. REIKALAVIMAI NEKOMERCINĖMS PRIEPLAUKOMS 

 

3. Įrengiant nekomercinę prieplauką, joje turi būti: 

3.1. stacionari krantinė ar kitas plūduriuojantis įrenginys, prie kurio gali saugiai 

priplaukti, švartuotis, išplaukti mažieji, pramoginiai, sportiniai ir asmeniniai laivai bei saugiai 

įlipti ar išlipti keleiviai; 

3.2. atitinkamas gylis prie krantinės, užtikrinantis saugų mažųjų, pramoginių, sportinių 

ir asmeninių laivų priplaukimą, išplaukimą bei manevravimą lėta eiga; 

3.3. informacinė lentelė, kurioje nurodytas prieplaukos pavadinimas bei registracijos 

numeris. 

 

III. NEKOMERCINIŲ PRIEPLAUKŲ STEIGIMAS, REGISTRAVIMAS IR 

TECHNINĖ APŽIŪRA 

 

4. Nekomercines prieplaukas gali steigti ir registruoti fiziniai ar juridiniai asmenys šių 

taisyklių nustatyta tvarka. 

5. Visas nekomercines prieplaukas nepriklausomai nuo jų nuosavybės ir naudojimo 

formų registruoja Administracija. 

6. Įregistruojant nekomercinę prieplauką, fizinis arba juridinis asmuo pateikia 

Administracijai šiuos dokumentus: 

6.1. raštišką prašymą atlikti pirminę techninę apžiūrą ir įregistruoti nekomercinę 

prieplauką (1 priedas);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D


 

 

6.2. fiziniai asmenys – asmens tapatybės dokumentus, juridiniai asmenys – įmonės 

registravimo pažymėjimą; 

6.3. žemės sklypo, kuriame steigiama nekomercinė prieplauka, teisinės registracijos 

dokumentus arba, jei sklypas nuomojamas, notaro patvirtintą nuomos sutartį; 

6.4. pažymą, patvirtinančią, kad nekomercinės prieplaukos steigimas suderintas su 

vidaus vandenų kelių valdytoju (jeigu nekomercinė prieplauka yra vidaus vandenų keliuose); 

6.5. pažymą, patvirtinančią, jog nekomercinės prieplaukos steigimas ir eksploatavimas 

konkrečiame vandens telkinyje suderintas su atitinkama regionine aplinkos apsaugos tarnyba; 

6.6. nekomercinės prieplaukos planą (schemą) su nurodytais pagrindiniais krantinės 

matmenimis ir gyliu prie jos bei teritorijos ir akvatorijos plotais;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

6.7. dokumentą dėl asmens, atsakingo už nekomercinės prieplaukos saugų 

eksploatavimą, paskyrimo (juridiniams asmenims). Jeigu nekomercinę prieplauką steigia 

fizinis asmuo, jis pats yra atsakingas už prieplaukos saugų eksploatavimą. 
6.8. Neteko galios nuo 2011-05-18 

Punkto naikinimas: 

Nr. V-85, 2011-05-13, Žin. 2011, Nr. 59-2848 (2011-05-17), i. k. 111221SISAK0000V-85 

 

7. Įregistruojant nekomercinę prieplauką, be 6.1–6.7 punktuose nurodytų dokumentų 

pateikimo taip pat būtina atlikti pirminę techninę apžiūrą, po kurios surašomas Nekomercinės 

prieplaukos techninės apžiūros aktas (2 priedas). Esant teigiamoms išvadoms, nekomercinė 

prieplauka įregistruojama ir leidžiama ją eksploatuoti. Esant neigiamoms išvadoms, 

nekomercinė prieplauka neįregistruojama tol, kol nepašalinami techninės apžiūros akte 

nurodyti trūkumai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

8. Įregistravus nekomercinę prieplauką, jos savininkui (valdytojui) Administracija 

neribotam laikui išduoda nekomercinės mažųjų, pramoginių ir sportinių laivų prieplaukos 

registravimo pažymėjimą (3 priedas). 

9. Nekomercinių prieplaukų techninės apžiūros atliekamos ne rečiau kaip vieną kartą 

per penkerius metus. Techninės apžiūros metu tikrinama prieplaukos būklė, ar ji atitinka šių 

taisyklių 3 ir 6 punktuose nustatytus reikalavimus. Jeigu nekomercinė prieplauka atitinka 

nustatytus reikalavimus, jos savininkui (valdytojui) išduodamas Nekomercinės prieplaukos 

techninės apžiūros aktas (2 priedas), galiojantis penkerius metus. Jeigu prieplauka neatitinka 

nustatytų reikalavimų, Nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros akte nurodomi 

trūkumai, kurių nepašalinus nekomercinę prieplauką eksploatuoti draudžiama. Laikotarpiu 

tarp techninių apžiūrų gali būti atliekami nekomercinių prieplaukų esamos būklės 

patikrinimai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

10. Neeilinė techninė apžiūra atliekama atskiru savininko (valdytojo) prašymu po 

prieplaukos remonto, rekonstrukcijos, pertvarkymo, po stichinės nelaimės arba gavus 

pranešimą apie įvykusį avarinį atvejį, nelaimingą atsitikimą ir kitais atvejais. Atlikus neeilinę 

techninę apžiūrą, surašomas Nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros aktas (2 priedas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

11. Praradęs nekomercinės prieplaukos pažymėjimą, jos savininkas (valdytojas) privalo 

pateikti Administracijai motyvuotą prašymą išduoti nekomercinės prieplaukos pažymėjimo 

dublikatą. Motyvuoto prašymo pagrindu Administracija išduoda nekomercinės prieplaukos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3A3BF32B6218
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D


 

 

pažymėjimo dublikatą su žyma „dublikatas“. 

12. Už nekomercinių prieplaukų įregistravimą, išregistravimą, pirminę, kasmetinę ar 

neeilinę techninę apžiūrą ir nekomercinės prieplaukos pažymėjimo ar jo dublikato išdavimą 

mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava. 

 

IV. NEKOMERCINIŲ PRIEPLAUKŲ PAŽYMĖJIMŲ GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

13. Nekomercinės prieplaukos pažymėjimo galiojimas gali būti sustabdytas, jeigu: 

13.1. atsisakoma pateikti Administracijos pareigūnui nekomercinės prieplaukos 

pažymėjimą arba nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros aktą; 

13.2. nekomercinės prieplaukos veikla neatitinka šių taisyklių 3 punkto, taip pat 

aplinkosaugos reikalavimų, kelia pavojų žmonių gyvybei ir sveikatai; 

13.3. nekomercinė prieplauka eksploatuojama be galiojančio nekomercinės prieplaukos 

techninės apžiūros akto; 

13.4. paaiškėjo, kad pažymėjimui gauti buvo pateikti neteisingi duomenys. 

14. Sustabdžius nekomercinės prieplaukos pažymėjimo galiojimą, Administracija per 3 

darbo dienas apie tai raštu praneša pažymėjimo turėtojui ir nustato laiką, per kurį pažymėjimo 

turėtojas privalo pašalinti pažeidimus. Šis laikas gali būti pratęstas, jeigu pažymėjimo 

turėtojas pateikia raštu motyvuotą prašymą. 

15. Pašalinęs pažeidimus, pažymėjimo turėtojas apie tai raštu informuoja 

Administraciją, kuri šią informaciją patikrina ir per 3 darbo dienas priima sprendimą 

panaikinti pažymėjimo galiojimo sustabdymą arba panaikinti pažymėjimo galiojimą, jeigu 

pažeidimas per nustatytą laiką nepašalinamas. 

16. Nekomercinės prieplaukos pažymėjimo galiojimas gali būti panaikintas, jeigu: 

16.1. nekomercinės prieplaukos savininkas (valdytojas) pateikia prašymą panaikinti 

nekomercinės prieplaukos registravimą Administracijoje; 

16.2. buvo sustabdytas pažymėjimo galiojimas ir antrą kartą per vienerius metus 

pažymėjimo turėtojas pažeidė šių taisyklių 13 punkto reikalavimus; 

16.3. nekomercinės prieplaukos savininkas (valdytojas) per nustatytą terminą nepašalina 

pažeidimų, kuriuos nurodė Administracijos pareigūnai; 

16.4. pažymėjimo turėtojas pateikė neteisingus duomenis pažymėjimui gauti. 

 

V. ADMINISTRACIJOS TEISĖS 

 

17. Administracija turi teisę: 

17.1. tikrinti, ar nekomercinės prieplaukos atitinka šiose taisyklėse nustatytus 

reikalavimus; 

17.2. šių taisyklių nustatyta tvarka atsisakyti išduoti, sustabdyti ar panaikinti 

nekomercinės prieplaukos pažymėjimo galiojimą. 

 

_________________ 



 

 

Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių  

laivų prieplaukų steigimo ir registravimo  

taisyklių 

1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nekomercinės prieplaukos savininko – fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  

(kodas, gyvenamoji vieta, telefonas arba juridinio asmens duomenys) 

 

Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

___________________ 

(data) 

___________________ 

(vieta) 

 

1. Prašau atlikti pirminę techninę apžiūrą ir įregistruoti  ______________________________  

(nekomercinės prieplaukos 

pavadinimas) 

nekomercinę prieplauką, esančią  ________________________________________________  

(nekomercinės prieplaukos adresas – vidaus vandens 

telkinys) 

_ _________________________________________________________________________ , 

 

kurios paskirtis ______________________________________________________________ . 

 

2. Pateikiu (žymėti taip ): 

 Fiziniams asmenims – asmens tapatybės dokumentą, juridiniams asmenims – įmonės 

registravimo pažymėjimą. 

 Žemės sklypo, kuriame steigiama nekomercinė prieplauka, teisinės registracijos 

dokumentus arba, jei sklypas nuomojamas, notaro patvirtintą nuomos sutartį. 

 Pažymą, patvirtinančią, kad nekomercinės prieplaukos steigimas suderintas su vidaus 

vandenų kelių valdytoju (jeigu nekomercinė prieplauka yra vidaus vandenų keliuose). 

 Pažymą, patvirtinančią, jog nekomercinės prieplaukos steigimas ir eksploatavimas 

konkrečiame vandens telkinyje suderintas su atitinkama regionine aplinkos apsaugos tarnyba. 

 Nekomercinės prieplaukos planą (schemą) su nurodytais pagrindiniais krantinės 

matmenimis ir gyliu prie jos bei teritorijos ir akvatorijos plotais. 

 Dokumentą dėl asmens, atsakingo už saugų nekomercinės prieplaukos eksploatavimą, 

paskyrimo (juridiniams asmenims). 

 

 

 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs su Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių laivų 

prieplaukų steigimo ir registravimo taisyklėmis. 

 

__________________ 

(nekomercinės prieplaukos savininko (valdytojo) 

___________ 

(parašas) 



 

 

vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D


 

 

Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių  

laivų prieplaukų steigimo ir registravimo  

taisyklių 

2 priedas 

 

(Nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros akto formos pavyzdys) 

 
 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJA 

NEKOMERCINĖS PRIEPLAUKOS TECHNINĖS APŽIŪROS 

A K T A S  NR. 

20__ m. _____________ d. 

____________________ 

(vieta) 

 

Nekomercinė prieplauka  ______________________________________________________  

(pavadinimas, reg. Nr., adresas – vidaus vandens telkinys, 

savininko (valdytojo) vardas, pavardė arba juridinio asmens 

pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  

 

_ _________________________________________________________________________  

 

1. Nekomercinė prieplauka turi _________ m
2
  teritorijos ir ________ m

2
 akvatorijos. 

2. Nekomercinėje prieplaukoje įrengta ________ m  krantinė, prie kurios gylis ________ m. 

3. Į nekomercinę prieplauką gali įplaukti laivai, kurių maksimalus: 

ilgis _______ m, plotis _______ m, aukštis ________ m, grimzlė ________ m. 

4. Asmuo, atsakingas už saugų nekomercinės prieplaukos eksploatavimą: 

_ _________________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, telefonas) 

5. Techninės apžiūros (pirminės, kasmetinės, neeilinės) išvados (nereikalingus išbraukti):  

5.1. Nekomercinę prieplauką leidžiama eksploatuoti iki  _____________________________ . 

5.2. Nekomercinę prieplauką draudžiama eksploatuoti, kol nebus pašalinti nustatyti trūkumai: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Techninę apžiūrą atliko 

Administracijos pareigūnas: ____________ 

(pareigos, vardas, pavardė) 

_________ 

(parašas) 

 

 

Su Nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros aktu susipažinau ir jo kopiją gavau: 

 

_ _________________________________________________________________________  

(nekomercinės prieplaukos savininko (valdytojo) vardas, pavardė, parašas, data) 

 

_________________ 

 



 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D


 

 

Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių  

laivų prieplaukų steigimo ir  registravimo  

taisyklių  

3 priedas 

 

(Nekomercinės prieplaukos registravimo pažymėjimo forma) 

 

 
 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJA 

 

NEKOMERCINĖS MAŽŲJŲ, PRAMOGINIŲ IR SPORTINIŲ LAIVŲ 

PRIEPLAUKOS REGISTRAVIMO PAŽYMĖJIMAS NR. 

 

Nekomercinės prieplaukos pavadinimas  __________________________________________  

 

Nekomercinės prieplaukos registracijos Nr. _________ 

 

Savininkas (valdytojas)  _______________________________________________________  

 

_ _________________________________________________________________________  

 

Nekomercinės prieplaukos paskirtis  _____________________________________________  

 

Nekomercinės prieplaukos adresas, vidaus vandens telkinys  __________________________  

 

_ _________________________________________________________________________  

 

Šiuo dokumentu liudijama, kad nekomercinė prieplauka atitinka Nekomercinių mažųjų, 

pramoginių ir sportinių laivų prieplaukų steigimo ir registravimo taisyklių reikalavimus. 

 

 

Pažymėjimas išduotas ___________  

(data) 

 

 

Lietuvos saugios laivybos 

administracijos direktorius A. V. (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

*PASTABA. Be galiojančio Nekomercinės prieplaukos techninės apžiūros akto nekomercinės 

prieplaukos eksploatacija draudžiama. 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D


 

 

1. 
Lietuvos saugios laivybos administracija, Įsakymas 
Nr. V-85, 2011-05-13, Žin., 2011, Nr. 59-2848 (2011-05-17), i. k. 111221SISAK0000V-85 
Dėl Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2010 m. birželio 7 d. įsakymo Nr. V-73 "Dėl 

Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių laivų prieplaukų steigimo ir registravimo taisyklių patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos saugios laivybos administracija, Įsakymas 
Nr. V-127, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 76-3976 (2012-06-30), i. k. 112221SISAK000V-127 
Dėl Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2010 m. birželio 7 d. įsakymo Nr. V-73 "Dėl 

Nekomercinių mažųjų, pramoginių ir sportinių laivų prieplaukų steigimo ir registravimo taisyklių patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3A3BF32B6218
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E942C4D7C0D

